

Stodh Lagating I Dilszbo Sochn Then  
— 19 Octobris Årh — 1601.

Tolfmän.

N: Olof Jonß i Aua,	G: Erich Personn i Skoge,
G: Pål Larsonn i Hagan,	N: Hans Anderß i Klobbo,
N: Laße Jonß i Fiälsatter,	N: Olof Karß i Hammarswall,
N: Nils Olsonn i Wasterängh,	G: Anders Olß i Ede,
N: Per Ersonn i Edzängie,	N: Erich Olß i Opsiö,
N: Anders Mårthenß i Skoge,	G. Pål Mårthenß i Nordanängie.

Theße ginge Edh, att the aldrih hafua opburit någon Betalningh af Arfue i Jerfsiö, för Jerfsiö Sochen för någon Baa??ningh.

**Per Jonß i Ede.**  
**Jon Mårthenß i Westängh.**  
**Jon Matzß i Skoge.**  
**Olof Perß i Östansiö.**

Theße ginge Edh medh **Hustru Kirstin i Westerängh**, att huarkien hon eller hennes Dotter aldrih Staall någon Lijn, af **Erich Biörß Hustru i Wästerängh.**

<b>H: Anna i Westerängh</b>	<b>H: Karin ibm</b>
<b>H: Göle ibm</b>	<b>H: Brita ibm</b>
<b>H: Ingre ibm</b>	<b>H: Karin ibm</b>
<b>H: Karin ibm</b>	<b>H: Elin ibm</b>
<b>H: Göle ibm</b>	<b>H: Brita ibm</b>
<b>H: Elin ibm</b>	

Theße ginge Eedh medh **Nils Jönß i Stömne**, att han intz **Kirstin Marcus Dotters** man intz skyldigh är opå dhen Kopp. han Smidde att hennes Salige Man **Erich Siulß i Opsiö,**  
**Laße Walmarß i Westerängh.**

Kom för rätten Beskiederligh Man **Jon Personn ij Stömne**, och titalade **Per Hö??k**, om En Hest som hans sonn och **Knudz sonn i Ifuarnäse** hafue redet ifrån tänger, doch efter han skött thenn sigh opå thenn der oppe, ??? hafua bedit them att the skulle ??? Hesten ifrån tänger, och hitt öfuer Skogen, derföre kunde wij them intz åtskillia, för än wij få förhöra huru ther om är wtij Sanningh.

Kom för rätten Beskiederligh man **Nils Olß i Huena** och inlade En handskrift i Rätten, Lydandes att **Laße Mårthenß Trägårdzmestare widh Stocholm** hafuer gifin förbenemde Nils Olß Fulmacht att anamma — 4 dall — 4 öre af **Per Michelß i Näsbyen**, som Per Michelß Brodher Laße Mårthenß skyldigh war, Och efter Per Michelß hade någre gensagor der emott Derföre sade iagh Sampt — 12 män att Per Michelß o??all draga Söderte och holla Räckenskapp medh Laße Mårthenß, och kan han intz winna thz ifrån Sigh Doch Skall Nils Olsonn Fylla all then Skada then andra hafuer der oppe haft.

Åther kom för rätten the gode Män som hafue warit **Per Larß** Barns Målmän i **Widh**, Och tiltade **Erich Perß i Opsjö** Barnsens Styffader, om något Korn, Lijn och Kiä??ll, som han för barnen förfarit hafuer, och giort them dher opå förholdh therföre Namde wij gode män som skulle wara opå räkenskap them emillan, Och huad the kunde Beuisa opå honom att han hafuer borto för barnen, der efter Skall hann them Förlijkia och Betala, Efter the gode mäns lägningh och Prof.

Änh kom för rätten Beskiederligh man **Lars Larsson Fogde** Och tilltalade **Laße Suenß i Aua** om then Zonne Korn som Larson är skrifuin till räst före wid Kopparbergiet, Och Laße Suenß hafuer henne förfarit, Derföre sade iagh Sampt tolfman, att Laße Suenß skulle draga dett in Och Flij sigh En Zedell af Skrifuaren, att han hafuer lefrera Fyllest, eller och Betala Laße Larson En Zonne Korn igen till Jull. Eller och Så många Penningr som hon går och gälder.

Kom för rätten Beskiederligh man **Laße Pällß i Långede** och inlade en handskrift i rätten Lydandes att **Laße Olß i Wika Sochen i Knifua bygden** hafuer Pantsatt **Laße Engebrijchtß** sin Jordh i Pant i Dilzbo Sochen i **Hwena**, för någon Kopper som **Olof Michelß** hafuer thagi till ländz af honom medh någre Peninger, Nemligen — 3 Skirpp och Peningr — 15 Dall, såsom **Påll Jonß i Långedh** Suor opå lagboken, att thett war så många Peningr och mychen Kopp, som förskrifuet Står, Derföre Dömde wij **Påll Engebrijchtß** till sin Pant igen till deß han får Sine Fulle wtlagde Peningr, och Kopp.

Kom för rätten Beskiederligh man **Suen Hanß i Mora**, och Begärade Jampne och Prof af Sijnn **Brodher Per Hanß** opå någon Jordh som the för någre årh sedan Sigh emillan Bijt hafua, Och när wij ther om ransakat hafue, Doch hafuer Per Hanß Sin Lott mychie förbätra, och fich Större wtrömme och then andre hafuer intz wtryme, men efter **Mårthen Skreddare** wittnade att the giorde sådane förordh sigh Emillan, att the aldrih mer Skolle holle huar androm Jampne och Prof opå Samma byte, derföre kunde iag Sampt Tolfman, iche Döma honom till Måll och Prof, efter them Emillan är godt Måll och Prof Emillan tilförne.

Kom för rätten Beskiederligh man **Jon Olofß i Myra** och tiltalade **Laße Olsson i Huena** om någon Jordh, och Begäradhe Måll Och Proff oppå Sins Hustrus Fäderne, Doch efter han iche hafuer fåt Måll och Prof tilförne, derföre kunde wij iche förneka honom Måll och Prof, om the iche kunde wenzlige Kiöpslaga Sigh Emillan.

Kom för rätten Hederligh Quinna, **Hustru Elin ij Hagan**, Och tiltalade **Laße Ersson i Bynn** om någon Jordh som han hafuer Kiöpt af hennes Salige man henne Owitterligit, och iche heller wiste hon huart han hafuer wijstt till Fyllest, För Jorden eller eij, Och efter der fans wittnen til att han hafuer optt Stillo, opå Jorden, derföre nampne wij någre godhe män som Skulle se opå om the kunde wenzligen them förena, och att han kunde gifue henne än nu En Summa Opå thett han kunde få Bref af henne.